
WK 684 MIRTO

PREIS- UND TYPENLISTE www.wk-wohnen.de

Band 3 – Unverbindliche Preisempfehlungen in EURO – gültig ab 01.11.2021

	Wegen unterschiedlicher MwSt.-Sätze, Transport- und Abwicklungskosten 
	 hat außerhalb Deutschlands die jeweilige nationale Preisliste Gültigkeit. 
	 Diese Preisliste ist inkl. der gesetzlichen MwSt.
	Produktveränderungen und Qualitätsverbesserungen im Sinne des technischen 
	 Fortschrittes oder zum Erhalt der Lieferfähigkeit (Form/Farbe/Funktion/usw.), 
	 bzw. die Korrektur von irrtümlichen Angaben behalten wir uns vor.
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X-70 (5 Sternfuß) X-85 (5 Sternfuß)
Edelstahl 

(schwarz, anthrazit oder schoko)
Edelstahl 

(schwarz, anthrazit oder schoko)

optional mit losen Filzgleitern Keine Filzgleiter möglich!ohne Aufpreis

Aufpreis 334,- EUR Aufpreis 265,- EUR

X-60 (5 Sternfuß) Disc 60 Disc 80
Chrom, Chrom gebürstet 

(schwarz, anthrazit oder schoko)
Chrom gebürstet, gewölbt Edelstahl oder 

schwarz lackiert(schwarz, anthrazit oder schoko)

optional mit integrierten 
 Filzgleitern optional mit losen Filzgleitern optional mit losen Filzgleitern 

Aufpreis 6,- EUR ohne Aufpreis ohne Aufpreis

Standard Aufpreis 176,- EUR Aufpreis 265,- EUR

Beschreibung MIRTO Sessel:

5 Fußformen / nur für MIRTO Sessel:

Programmbesonderheiten, Programminformationen – Allgemein

eingeschäumter Metallrahmen 
(hochwertiger Polyätherschaum)

eingeschäumter Metallrahmen 
(hochwertiger Polyätherschaum)

niedriger Rücken hoher Rücken

Sitzschale: Sitzschale:

Rücken: Rücken:

5 Sternfuß oder Tellerfuß 
mit Drehfunktion 
(siehe unten)

5 Sternfuß oder Tellerfuß 
mit Drehfunktion 
(siehe unten)

Füße: Füße:

Im Standard wird der Sessel ohne Kontrastnaht geliefert. 
Optional kann weiß oder Cognac ohne Aufpreis gewählt werden.

Kontrastnaht weiß Kontrastnaht Cognac

Kontrastnaht:

1 Fußform / nur für Hocker:

X-65 (4 Sternfuß)
Chrom, Chrom gebürstet (schwarz, anthrazit oder schoko) 

(passend zu Sesselfuß X-60)

Option, ohne Aufpreis

optional mit integrierten 
 Filzgleitern 

Aufpreis 6,- EUR
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Wellenbildung:
Durch die unterschiedlichen Beschaffenheiten der Bezugsmaterialien und der verarbeiteten Polsterwatte neigt dieses leger verarbeitete Modell zur Wellenbildung. Unterstützt wird diese Entwicklung 
dadurch, dass Stoff und Leder sich unter Einfluss von Körperwärme, Körperfeuchtigkeit und Körpergewicht mehr oder minder dehnen und dadurch „Wellen“ bilden. Wellen, welche durch die Dehnungs-
eigenschaften der verwendeten Stoffe, Leder oder auf Grund großer Polsterflächen entstehen, stellen keinen Sachmangel dar. Es handelt sich um einen natürlichen Vorgang, der als Charaktereigen-
schaft leger verarbeiteter Modelle zu sehen ist.

Die warentypischen Produkteigenschaften, Garantiebestimmungen, Sicherheitshinweise, Gebrauchs- und Pflegeanweisungen sowie wichtige Hinweise 
zum Schutz Ihrer Fußböden entnehmen Sie bitte dem WK-Möbel-Gütepass (www.wk-wohnen.de). Für nutzungsbedingte Eindrücke oder Abriebspuren auf 
empfindlichen Böden wird keine Haftung übernommen.

Wichtige Hinweise für JAB:
–	Keine Sortierung der Stoffe bei der Verarbeitung (Allover-Verarbeitung) 
–	Keine mustergenaue Verarbeitung (keine Rapportberücksichtigung) 
–	Keine fadengenaue Verarbeitung 
–	Stoffverarbeitungsrichtung: WAAGERECHT (Schnittkante = Sitzkante)

Besonderheiten:
–	Drehsessel mit niedrigem oder hohem Rücken

Programmbesonderheiten, Programminformationen – Allgemein

	Stoffe:	 alle Bezugsstoffe 
		  3101	 Textil- und Microfaser-Pflegeset
	Leder:	 alle Leder – Bentley, Dino, Polo, Roma, Royal (Royal alle außer 400) 
		  1101	 Neuleder-Pflegeset 0-2 Jahre 
		  1102	 Leder-Pflegeset mit UV-Schutz ab 2 Jahre
		  alle Leder – Royal 400 
		  2101	 Leder-Pflegeset „naturbelassen“
	Gestelle:	 4103	Möbelreiniger ÖKO

Empfohlene Pflegesets (www.wk-wohnen-care.com):
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1100 Small / 1100 Medium / 1100 Large Bestell-Nr. 684 Mirto-...

Artikel Drehsessel

Maße sind ca.-Maße 

	 B	 H	 SH	 T	 ST	
Small	 65 cm	 89 cm	 44 cm	 87 cm	 53 cm	  
Medium	 65 cm	 91 cm	 46 cm	 87 cm	 53 cm	  
Large	 65 cm	 93 cm	 48 cm	 87 cm	 53 cm	

eingeschäumter Metallrahmen 
(hochwertiger Polyätherschaum)

niedriger Rücken

Sitzschale:

Rücken:

5 Sternfuß oder Tellerfuß 
mit Drehfunktion 
(siehe unten)

Füße:

Achtung: 
Die Arm- und Rückenlehnen sind 
nicht zum Sitzen geeignet. 
Die maximale Belastbarkeit des 
Sessels beträgt ca. 125 kg. 
 
Bei Stoffen, die keinen Wollanteil 
haben, kommt es bei der 
Verarbeitung zu einer Wellen- 
bildung.

*

250 cm

Stoffgruppen

JAB

40 Royal

3,0 m2

Preis bei Stoffzugabe

3 Rohi Mika/Sera

3 *

2 *

1 *

Bedarf uni (B 140 cm)

05 Dino

1561,- 

 

1187,-

1296,- 

1484,- 

1561,- 

1250,- 

1399,- 

1568,- 

1699,- 

 

1187,-

 

(VZ) 

 

(VZ)

10 Polo

20 Roma/Bentley

Preis bei Lederzugabe

Lederbedarf

Ledergruppen
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1000 Small / 1000 Medium / 1000 Large Bestell-Nr. 684 Mirto-...

Artikel Drehsessel

Maße sind ca.-Maße 

	 B	 H	 SH	 T	 ST	
Small	 65 cm	 99 cm	 44 cm	 87 cm	 53 cm	  
Medium	 65 cm	 101 cm	 46 cm	 87 cm	 53 cm	  
Large	 65 cm	 103 cm	 48 cm	 87 cm	 53 cm	

Achtung: 
Die Arm- und Rückenlehnen sind 
nicht zum Sitzen geeignet. 
Die maximale Belastbarkeit des 
Sessels beträgt ca. 125 kg. 
 
Bei Stoffen, die keinen Wollanteil 
haben, kommt es bei der 
Verarbeitung zu einer Wellen- 
bildung.

*

eingeschäumter Metallrahmen 
(hochwertiger Polyätherschaum)

hoher Rücken

Sitzschale:

Rücken:

5 Sternfuß oder Tellerfuß 
mit Drehfunktion 
(siehe unten)

Füße:

280 cm

Stoffgruppen

JAB

40 Royal

5,0 m2

Preis bei Stoffzugabe

3 Rohi Mika/Sera

3 *

2 *

1 *

Bedarf uni (B 140 cm)

05 Dino

1655,- 

 

1258,-

1373,- 

1574,- 

1655,- 

1373,- 

1496,- 

1662,- 

1841,- 

 

1258,-

10 Polo

20 Roma/Bentley

Preis bei Lederzugabe

Lederbedarf

Ledergruppen
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Bei Stoffen, die keinen Wollanteil 
haben, kommt es bei der 
Verarbeitung zu einer Wellen- 
bildung.

*

Ti9900Bestell-Nr. 

Artikel Hocker

Maße sind ca.-Maße B 52, H 37, T 40 cm

80 cm

Stoffgruppen

JAB

40 Royal

0,9 m2

Preis bei Stoffzugabe

3 Rohi Mika/Sera

3 *

2 *

1 *

Bedarf uni (B 140 cm)

05 Dino

529,- 

 

445,-

506,- 

518,- 

529,- 

481,- 

493,- 

504,- 

566,- 

 

445,-

10 Polo

20 Roma/Bentley

Preis bei Lederzugabe

Lederbedarf

Ledergruppen


